
             Instituto de  Previdência Social dos Servidores 
           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

BERTPREV

RESOLUÇÃO CA Nº 04/21 – BERTPREV 

 

   WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE,  Presidente 

do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de 

Bertioga, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, à vista do constante 

no processo administrativo nº74/21 – BERTPREV, especialmente Relatório de Bens 

Inservíveis da Comissão de Desfazimento, às fls. 49/50 e CONSIDERANDO anuência 

dada pelo Conselho Administrativo da Autarquia, conforme reunião do dia 19/08/2021 – 

BERTPREV, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam desincorporados do patrimônio da Autarquia e doados às entidades os 

bens abaixo listados: 

 
 

Ordem 
Nº do 

Patrimônio 
Descritivo do Bem 

Classificação do Bem Patrimônio doado à 

1 10 Mesa em L 1,40X 1,40 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

2 28 Armário alto fechado 80x0,38x1,50 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

3 38 Mesa por 1,40 x 060 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

4 89 Quadro Tec. Nac. p/pasta suspensa - armário ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

5 90 Cadeira Secretaria Giratória 
OCIOSO 

PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

6 94 Armário Mobicon Secretaria ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

7 125 Telefone com fio e 3005 - Siemens  ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

8 131 Cadeira Secetária Giratória 
OCIOSO 

PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

9 136 Impressora HP Laserjet 1320 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

10 144 Aparelho de Ar condicionado 7500 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

11 149 Micro computador AMD - ATHLON64 - SK-939 BOX ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

12 158 Servidor de impressão D LINK dp - 301 P ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

13 160 Micro computador intel pentium D935 3,2 Ghz ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

14 183 Impressora HP Laserjet P2015 ANTIECONÔMICO PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

15 195 Cadeira fixa, espuma injetada azul ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

16 230 Impressora Matricial LX300 + II ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

17 241 Switch 16 portas 10/100 MOD. 3C16792C ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

18 246 Mini Câmera Day 7 Night lente 3,9 mm - HDL ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

19 248 Mini Câmera Day 7 Night lente 3,9 mm - HDL ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

20 249 Mini Câmera Day 7 Night lente 3,6 mm ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

21 250 Mini Câmera Day 7 Night lente 3,6 mm ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

22 251 Mini Câmera Day 7 Night lente 3,6 mm ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

23 256 Extintor de pó ABC 6kg ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 



             Instituto de  Previdência Social dos Servidores 
           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

BERTPREV

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

   Bertioga, 25/08/2021. 

 

WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE 

PRESIDENTE 

24 257 Extintor de pó ABC 6kg ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

25 286 TV sony LED  full HD  ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

26 288 Nobreak 600 VA Bivolt Preto Net Station - NT - SMS ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

27 289 Nobreak 600 VA Bivolt Preto Net Station - NT - SMS ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

28 290 Nobreak 600 VA Bivolt Preto Net Station - NT - SMS ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

29 292 Nobreak 600 VA Bivolt Preto Net Station - NT - SMS ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

30 293 Nobreak 600 VA Bivolt Preto Net Station - NT - SMS ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

31 294 Nobreak 600 VA Bivolt Preto Net Station - NT - SMS ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

32 298 Nobreak 600 VA Bivolt Preto Net Station - NT - SMS ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

33 306 Microcomputador Intel Core i5 - 1155P/2500/3,3 
Ghz/6MB Box OCIOSO 

PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

34 307 Microcomputador Intel Core i5 - 1155P/2500/3,3 
Ghz/6MB Box 

ANTIECONÔMICO PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

35 308 Microcomputador Intel Core i5 - 1155P/2500/3,3 
Ghz/6MB Box 

ANTIECONÔMICO PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

36 309 Microcomputador Intel Core i5 - 1155P/2500/3,3 
Ghz/6MB Box 

ANTIECONÔMICO PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

37 332 Central de Alarme GEM-P8RX ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

38 333 DRV Stande Alone ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

39 334 Microcomputador Intel Core i5 - 3,4 Ghz 
OCIOSO 

PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

40 347 Sistema de Som 2.1 Clone 21006 - 30 w ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

41 348 Câmera com Infra vermelho led 30 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

42 349 Câmera com Infra vermelho led 30 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

43 350 Câmera com Infra vermelho led 30 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

44 351 Câmera com Infra vermelho led 30 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

45 352 Câmera com Infra vermelho led 30 ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

46 354 Equipamento de Audio conferência ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

47 369 Extintor PQ 6 KG / ABC ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

48 370 Extintor PQ 6 KG / ABC ANTIECONÔMICO COOPERSUBERT 

49 443 Microcomputador Master D60 Core i3 - Memória 4 GB - 
HD 500 Gb OCIOSO 

PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

50 444 Microcomputador Master D60 Core i3 - Memória 4 GB - 
HD 500 Gb OCIOSO 

PREFEITURA DE 
BERTIOGA 

51 445 Microcomputador Master D60 Core i3 - Memória 4 GB - 
HD 500 Gb ANTIECONÔMICO 

PREFEITURA DE 
BERTIOGA 


